
2023年１月吉日

慶應義塾高等学校野球部を応援してくださる皆様方へ

慶應義塾高等学校野球部甲子園出場支援募金趣意書

　いまなお収束をみせない感染症に悩まされ厳しい状況が続いておりますがこのような中、

慶應義塾高等学校野球部は、第95回記念選抜高等学校野球大会に推薦を受け出場するという

栄誉に輝きました。

　夢の甲子園への５年振りの出場をお祝いするとともに、偏にいつも温かく見守って戴いて

いる全ての皆様方の日頃の応援、ご支援の賜物と心より感謝申し上げます。

　つきましては、通常の大会と異なりコロナ対策の為思いもかけない費用が掛ります折、甲子

園出場に関しましても一層諸費用が嵩むことが予測されますので、慶應義塾高等学校同窓会、

日吉倶楽部（高等学校野球部ＯＢ会）、野球部父母会、慶應義塾関係者一同により「慶應義塾

高等学校野球部甲子園出場支援会」を形成し、物心両面からの支援をすべく募金活動をいたす

こととなりました。

　慶應義塾社中のすべての皆様には、何卒募金活動の趣意にご理解とご賛同を戴き、このよう

な状況下に誠に恐縮ですがそれ故に一層のご協力を賜りますよう心よりお願い申し上げます。

	 慶應義塾長　　　　　伊藤　公平（塾高36期）

	 慶應義塾高等学校長　阿久澤武史　

　　　　　　　　　　　　　　「慶應義塾高等学校野球部甲子園出場支援会」

	 代　表	 慶應義塾高等学校同窓会会長	 永野　　毅（22期）

	 代　表	 日吉倶楽部会長	 天野　雅道（27期）

	 代　表	 野球部父母会代表	 大村　和正

	 監　査	 慶應義塾高等学校長	 阿久澤武史

（裏面ご参照ください）



募金要項

１．募 金 目 的　高等学校体育強化資金（甲子園出場支援資金）
	 ※�第95回記念選抜高等学校野球大会出場に関わる諸費用の支援補助。万一余剰金がある

場合は、野球部の支援を中心に高等学校特別教育活動全般にわたる支援補助に充てる。

２．募 集 期 間	 2023年１月28日～2023年４月15日

３．目 標 金 額	 6,000万円

４．申 込 単 位	 １口５千円（出来ましたら２口１万円以上のご協力をお願いいたします）
	 ※�２口以上のご協力を頂いた方には、大会後「ENJOY BASEBALL」（記念誌：非売品）を贈呈いた

します。

５．振 込 方 法	 ①郵便局払込（出来るだけ同封の専用用紙をご利用下さい）
	 　　口座名義　　「慶應義塾高等学校野球部甲子園出場支援会」
	 　　口座番号　　００２７０＝５＝４９７４７
	 　（現金振込料金110円はご負担下さるようお願いします）
	 ②高等学校内同窓会事務局窓口持参　月・水・金　10：30～16：00
	 　後日募金者一覧表作成の為郵便局払込にご協力下さるようお願いします。

６．ご芳名掲載　『三田評論』誌上に後日ご寄付戴いた皆様に感謝しご芳名が掲載されます。
	 �万一不掲載をご希望の方は、払込取扱票の芳名掲載確認欄にレ点（チェックマーク ）をご記入

ください。

７．寄付金控除	 �募金は慶應義塾に全額寄付いたします。慶應義塾に対するご寄付は、特定公益増進法人への
寄付として、確定申告をすることにより税法上の優遇措置（寄付金控除）を受けることができ
ます。確定申告で必要となる領収証は、後日慶應義塾基金室より郵送されます。

	 ※寄付金控除の詳細については、慶應義塾基金室のホームページをご覧ください。

個人の寄付金控除に
関する詳細情報はこちら ▶

法人の寄付金控除に
関する詳細情報はこちら ▶

８．会計報告等	 �高等学校長の監査を経て大会終了後に同窓会ホームページなどで公開ご報告いたします。

９．留　意　点	 �公職選挙法等の法令により寄付が禁止されている方は募集の対象になりません。また、入学
した年内の寄付金（入学願書受付の開始日から入学が予定される年の年末までの期間内に納
入したもの）につきましては、「学校の入学に係る寄付金」とみなされ、寄付金控除の対象から
除外されますので、ご留意ください。

募金について：皆様の寄付金を取りまとめて当団体が団体寄付として申し込み・入金手続きを取りますので、
確定申告で必要となる領収証の発行日は、各人の振込日ではなく、当団体からの振込が慶應義塾に着金した日
付となります。よろしくご理解ご了承くださるようお願い申し上げます。

お知らせ
（１）慶應義塾高等学校野球部甲子園出場に特化した募金活動は、本募金だけです。
（２）�野球部甲子園出場に際しての本募金は、『慶應義塾高等学校全国大会出場を支援する募金』とは異なるもの

です。お間違えのないようお願いいたします。

慶應義塾高等学校野球部甲子園出場支援会
事務局　〒223－8524  横浜市港北区日吉４－１－２　慶應義塾高等学校内

☎：045－566－1401（月・水・金  10：30～16：30）FAX：045－566－1378　E-mail：info@jukuko.jp

※アルプス席入場券の取り扱いについては、学校HP及び同窓会HPに記載します。
　なおJTBの応援ツアー参加の方は、入場券が付いております。


